
XI  Ogólnopolski  Zlot  Młodzieży Wiejskiej  PTTK odbył się w dniach 15-17 maja  2015 roku na 
Kociewiu. Organizatorem był Oddział Regionalny PTTK w Gdańsku im. doktora Mariana Czyżewskiego. 
Patronat honorowy nad Zlotem objęli: Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, 
Prezydent Miasta Tczewa Mirosław Pobłocki oraz Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski. Wsparcia 
organizacyjnego udzieliły: Fabryka Sztuk w Tczewie, Lokalna Organizacja Turystyczna „Kociewie”, 
Lokalna Grupa Działania „Wstęga Kociewia” oraz Diecezjalne Centrum Informacji Turystycznej  
w Pelplinie. Patronatem medialnym objęły Zlot: „Gazeta Tczewska” i „Radio Głos” z Pelplina. Imprezę 
dofinansowano ze środków PTTK, PZU oraz Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. 

W imprezie uczestniczyło 93 młodych turystów z opiekunami, a także 9 gości, w tym 
członkowie Komisji Środowiskowej Zarządu Głównego PTTK. Po raz pierwszy w historii zlotów 
impreza została zorganizowana w województwie pomorskim. Komendantem XI Ogólnopolskiego 
Zlotu Młodzieży Wiejskiej PTTK była Paulina Świerk, a Wicekomendantem - Jolanta Kwiecińska. 

Zlotowicze przyjechali do Tczewa w piątek, 15 maja. Każda z 15 drużyn otrzymała od 
organizatorów materiały promocyjne regionu oraz suweniry (dostarczone przez Lokalną Organizację 
Turystyczną „Kociewie”, Fabrykę Sztuk i Urząd Miejski w Tczewie). Wszyscy dostali również znaczki 
zlotowe i mieli do dyspozycji pieczątkę okolicznościową (autorstwa Jana Holeksy z Jastarni, członka 
Oddziału Regionalnego PTTK w Gdańsku). Po zakwaterowaniu w internacie Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. ks. Janusza St. Pasierba w Tczewie i po obiedzie uczestnicy udali się  
z przewodnikami Fabryki Sztuk - Zdzisławem Bergielem, Małgorzatą Kruk i Radosławem Wieckim - na 
zwiedzanie Tczewa. 

Po zwiedzaniu miasta odbyło się oficjalne otwarcie Zlotu. Komendant Zlotu, Paulina Świerk, 
przywitała wszystkich uczestników oraz gości, a także w paru słowach przedstawiła specyfikę  
i symbole Kociewia. Wśród gości na rozpoczęciu pojawili się: Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski 
z Wicestarostą Witoldem Sosnowskim, Lech Drożdżyński Członek Zarządu Głównego PTTK, 
członkowie Komisji Środowiskowej ZG PTTK - Przewodniczący Ryszard Kunce, Wiceprzewodniczący 
Andrzej Kuper, Członek Komisji Jacek Ziółkowski, a także gospodarz obiektu Dyrektor ZSE w Tczewie 
Jerzy Cisewski. Wicestarosta Witold Sosnowski po powitaniu uczestników wręczył organizatorom  
i gościom suweniry. Przewodniczący Ryszard Kunce przywitał w imieniu Komisji Prezesa Oddziału 
Regionalnego PTTK w Gdańsku, Lecha Zalewskiego, zaś Lech Drożdżyński wręczył Dyrektorowi 
Jerzemu Cisewskiemu medal „Za pomoc i współpracę”, a obecnemu na otwarciu Zlotu Tadeuszowi 
Magdziarzowi Prezesowi Nadwiślańskiego Klubu Krajoznawczego PTTK „Trsow” w Tczewie - dyplom 
60-lecia Komisji Krajoznawczej Zarządu Głównego PTTK. Prezes Oddziału PTTK w Żarnowie 
Włodzimierz Szafiński wręczył legitymacje PTTK oraz odznaki turystyki kwalifikowanej młodym 
członkom Towarzystwa. 

Po otwarciu Zlotu młodzież przystąpiła do rozwiązywania testu wiedzy o Tczewie. Dzieci 
odpowiadały na pytania przygotowane przez Zdzisława Bergiela i Paulinę Świerk. Po konkursie i po 
kolacji dzieci z opiekunami udały się do Parku Miejskiego na drugi konkurs zlotowy - tczewskie biegi 
na orientację. Uczestnicy otrzymali mapy wraz z kartą potwierdzeń i musieli odnaleźć zaznaczone na 
mapie punkty, we właściwej kolejności oraz możliwie najkrótszym czasie. Cały konkurs przygotował 
Bogdan Gackowski. 

Następnego dnia odbyła się autokarowa wycieczka po Kociewiu. Na trasie znalazły się: 
- Gniew - po zamku oprowadzali przewodnicy Adam Laska i Zdzisław Mielke. Odbyło się również 
spotkanie z Dyrektorem Generalnym Spółki „Zamek Gniew” Maciejem Kreftem. Dla uczestników 
został przygotowany poczęstunek (kanapki, ciasta, kawa, herbata). Lech Drożdżyński podziękował za 
wspaniałe przyjęcie i wręczył uroczyście Maciejowi Kreftowi medal „Za pomoc i współpracę”. 



- Pelplin - młodzież odwiedziła katedrę oraz Muzeum Diecezjalne, po którym oprowadzali Elżbieta 
Wiśniewska i Jacek Hinz. Obiad został podany w podziemiach Collegium Marianum (Liceum 
Katolickiego w Pelplinie). 
- Piaseczno - uczestnicy zwiedzili Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego (oprowadzał Marek 
Lidzbarski) oraz Sanktuarium Maryjne (kościół pw. Narodzenia NMP i studzienkę). 
- Subkowy – w Grodzie Żywej Historii czekali przedstawiciele Bractwa Kerin. Uczestników przywitał 
Szef Bractwa Robert Nowakowski. Odbył się pokaz „żywej” historii, a później ognisko. Młodzież mogła 
skorzystać z atrakcji przygotowanych w subkowskim grodzie przez Bractwo, aby poczuć się jak  
w średniowiecznych realiach. Następnie drużyny wystartowały w konkursie na najlepszą prezentację. 
Wiele drużyn miało stroje, rekwizyty i znakomicie przestawiało swój region, miejscowość, szkołę  
i zespół. W organizację wieczoru włączyło się SKKT „Zaplątane Sznurówki” przy Zespole Szkół  
w Subkowach, przede wszystkim opiekun Koła - Dominik Szupryczyński. 

W niedzielę młodzież udała się na zwiedzanie wystaw Fabryki Sztuk w Tczewie. Tym razem 
zlotowiczów oprowadzali: Kamila Gillmeister, Zdzisław Bergiel i Małgorzata Kruk. W Fabryce Sztuk 
młodzież odwiedziła wystawę etnograficzną „Krzyże i kapliczki przydrożne, czyli opowieść o świętych  
i przestrzeni”. Można było zwiedzać również Muzeum Wisły oraz w kamienicy przy ul. Podmurnej 
wystawę akordeonów i wystawę „Napoleon w Tczewie”. Wystawa „Akordeon w Polsce i na świecie” 
została przygotowana przez Pawła A. Nowaka akordeonistę, kolekcjonera, pomysłodawcę  
i współzałożyciela Muzeum Akordeonu w Kościerzynie. 

Po zwiedzaniu, na uroczystości zakończenia XI Ogólnopolskiego Zlotu Młodzieży Wiejskiej 
PTTK do gości dołączył Wiceprezes Zarządu Głównego PTTK Stanisław Sikora. Komendant Zlotu 
wręczyła pamiątkowe imienne dyplomy uczestnictwa w Zlocie wszystkim dzieciom, opiekunom  
i gościom oraz podziękowała za przybycie, aktywne uczestnictwo w konkursach i za przyjemną 
atmosferę. 

W konkursie wiedzy o Tczewie dzieci były nagradzane indywidualnie - w kategorii szkół 
podstawowych I miejsce zdobył Michał Zawierucha ze Szkoły Podstawowej w Leśmierzu, II - Patrycja 
Baran ze Szkoły Podstawowej w Ogonowicach, III - Karina Andrzejczak ze Szkoły Podstawowej  
w Leśmierzu; w kategorii szkół gimnazjalnych I miejsce zdobyła Julia Bąk z Gimnazjum w Daszynie,  
II miejsce - Paulina Zduńczyk z Gimnazjum w Daszynie, a III - Joanna Wijata z Gimnazjum  
w Ogonowicach. 

W tczewskich biegach na orientację nagrodzone zostały najlepsze drużyny - w kategorii szkół 
podstawowych zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Petrykozach, zaś w kategorii szkół gimnazjalnych - 
Gimnazjum w Topoli Królewskiej (drużyna „Cześki”). 

W konkursie na najlepszą prezentację drużyny przyznano ex aequo dwie pierwsze nagrody – 
dla Szkoły Podstawowej w Żarnowie oraz dla Szkoły Podstawowej w Leśmierzu. 

Komendant Zlotu podziękowała fundatorom nagród: Urzędowi Miejskiemu w Tczewie, 
Starostwu Tczewskiemu, Fabryce Sztuk w Tczewie, Lokalnej Grupie Działania „Wstęga Kociewia” oraz 
Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Pomorskiego. Paulina Świerk podziękowała również 
wszystkim organizatorom Zlotu, przede wszystkim Wicekomendant Jolancie Kwiecińskiej, za wszelką 
pomoc i starania. Zaś Oddziałowi Regionalnemu PTTK w Gdańsku gratulowali imprezy: Stanisław 
Sikora - Wiceprezes Zarządu Głównego PTTK, Przewodniczący Komisji Środowiskowej - Ryszard Kunce 
oraz Prezes Oddziału PTTK w Żarnowie - Włodzimierz Szafiński. 

 
 

Relacja sporządzona na podstawie sprawozdania Komendant Zlotu Pauliny Świerk 


